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COMUNICADO ART 11/358 – CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

No período de 30/04/2004 à 31/05/2004, ocorreram operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o Artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002.

	Denominação da Companhia: MARCOPOLO S.A. – CNPJ 88.611.835/0001-29

	Grupo e Pessoas Ligadas
	( ) Conselho de Administração
	( x ) Diretoria
	( ) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial  (30/04/2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	23.294.350
	54,55
	20,73

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	6.865.765
	9,854
	6,109

	Movimentações no Mês de Maio/2004

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Intermediário
	Operação
	Dia
	Quantidade
	Preço
	Volume (R$) 

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	1.790.919
	3,46
	6.196.579,74

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   553.974
	3,46
	1.916.750,04

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   556.911
	3,46
	1.926.912,06

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	       5.658
	3,46
	     19.576,68

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   649.764
	3,46
	2.248.183,44

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   493.250
	3,46
	1.706.645,00

	Ações
	Ordinárias Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   398.225
	3,46
	1.377.858,50

	
	
	
	Total Permuta 
	
	      4.448.701
	3,46
	15.392.505,46

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	Solidus
	Compra
	12
	        22.000
	4,853
	   106.750,00

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	Solidus
	Compra
	13
	       5.000
	4,845
	     24.224,00

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	Geração Futuro
	Compra
	12
	     10.000
	4,85
	    48.500,00

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	Geração Futuro
	Compra
	13
	     60.000
	4,85
	 291.100,00

	Ações
	
	
	Total  Compras
	
	     97.000
	4,851
	  470.574,00

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	1.790.919
	3,46
	6.196.579,74

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   553.974
	3,46
	1.916.750,04

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   556.911
	3,46
	1.926.912,06

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	       5.658
	3,46
	     19.576,68

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   649.764
	3,46
	2.248.183,44

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   493.250
	3,46
	1.706.645,00

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	(*)
	Permuta 
	10
	   398.225
	3,46
	1.377.858,50

	Ações
	
	
	Total  Permuta 
	
	    4.448.701
	3,46
	15.392.505,46

	Saldo Final (31/05/2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	27.743.051
	64,967
	24,687

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	2.514.064
	3,608
	2,237


(*) - Operação de Permuta entre as Ações Preferenciais do Grupo dos Diretores com as Ações Ordinárias do Sr. Raul Tessari,  ex-membro do Conselho de Administração  da Marcopolo. e RASA Investimentos Ltda..
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COMUNICADO ART 11/358 – CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

No período de 30/04/2004 à 31/05/2004,  não ocorreram operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o Artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002.

	Denominação da Companhia: MARCOPOLO S.A. – CNPJ 88.611.835/0001-29

	Grupo e Pessoas Ligadas
	( x ) Conselho de Administração
	( ) Diretoria
	( ) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial  (31/04/2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	4.819
	0,011
	0,0042

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	21.262
	0,031
	0,019

	Movimentações no Mês de Maio2004

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Intermediário
	Operação
	Dia
	Quantidade
	Preço
	Volume (R$) 

	Ações
	
	
	Compra
	
	- 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Total Compras
	
	- 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Venda
	
	- 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Total Vendas
	
	- 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Saldo Final (31/05//2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	4.819
	0,011
	0,0042

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	21.262
	0,031
	0,019
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COMUNICADO ART 11/358 – CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

No período de 30/04/2004 à 31/05/2004, não  ocorreram  operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o Artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002.

	Denominação da Companhia: MARCOPOLO S.A. – CNPJ 88.611.835/0001-29

	Grupo e Pessoas Ligadas
	(  ) Conselho de Administração
	( ) Diretoria
	(x ) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial  (30/04/2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	900
	0,0021
	0,0008

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	36.000
	0,051
	0,032

	Movimentações no Mês de  Maio/2004

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos
	Intermediário
	Operação
	Dia
	Quantidade
	Preço
	Volume (R$)

	Ações
	
	
	Compra
	
	         - 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Total Compras
	
	         - 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Venda
	
	         - 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Ações
	
	
	Total Vendas
	
	         - 0 -
	- 0 -
	- 0 -

	Saldo Final (31/05/2004)

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias Escriturais 
	900
	0,0021
	0,0008

	Ações
	Preferenciais Escriturais
	36.000
	0,051
	0,032
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